15 Centre d’accueil et de recherche des Archives nationales — Paris (= CARAN), Mini-
stere de l’Instruction publique, Servicess des mission, Mission scientifiques et litteraires, Ni-
cod Paul (Mission au Monténégro), Exploration de l’ancienne Dioclea (1892), F 17, 2995 A,
Note à l’appui dela demande faite par M. Nicod pour une Mission arhéologique au Monténe-
gro, 18/30 Mai 1892, dokument bez arhivskog broja.

16 CARAN, Ministere de l’Instruction publique, Servicess des mission, Mission scienti-
fiques et litteraires, Albaniae-A. Dayot, Fouilles de Diocléa, F 17, 262, Communication d’un
projet de mission archéologique, Paris, 30 Juin 1896, dokument bez arhivskog broja.

17 Guido Cora, Nel Montenegro, Impressioni di viaggo (1899), Roma, Forcani e C., 1901,
str. 45–46; Slavko Burzanović, Tatjana Koprivica, „Antičko rimsko nasljeđe u Crnoj Gori i
italijanska spoljna politika”. Matica, 48/2011, str. 221–222.

18 Državni arhiv Crne Gore, Cetinje (=DACG), Ministarstvo inostranih djela (=MID),
1900, E. Popović a S. Ramadanović, Roma, 9/21 Mars 1900; Isto, E. Popović a S. Ramada-
nović, Roma, 2/14 Avril 1900; Isto, S. Ramadanović a G. Cora, Cettigne, 2/14 Mai 1900; Isto,
E. Popović a S. Ramadanović, Roma, 4–7 Mai 1900; Isto, G. Cora a S. Ramadanović, Roma,
7/5 1900.

19 DACG, MID, 1900, G. Cora a S. Ramadanović, Roma, 7/5 1900.